
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-00320706-UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Coordinadora del Programa “Hablemos de Derechos”,
referente a la solicitud de autorización de pago de los servicios brindados por
el Ab. Daniel Alejandro KOCI, en el dictado del curso de capacitación “La
Educación en la Era Digital”;

Y CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución SAE Nº 706/2019 se dispuso el pago de los cursos
de capacitación para el Programa “Hablemos de Derechos”, y mediante la
Resolución SAE Nº 82/2020 obrante en el orden 8 del expediente de
referencia, se procedió a la desafectación de saldos devengados no pagados,
informados en el cierre de ejercicio 2019 correspondientes al pago de aquellos
docentes que no presentaron su factura en tiempo y forma;

Que el proyecto “Hablemos de derechos” es importante ya que acompaña a
las políticas públicas que se vienen implementando desde la Secretaría de
Asuntos Estudiantiles sobre temáticas actuales que inciden principalmente en
la población joven de nuestra sociedad, y que tiene como objetivo que los
alumnos del nivel medio entren en contacto directo con estudiantes
universitarios e inicien un proceso de formación desde una perspectiva del
Derecho;

Que el Ab. Daniel Alejandro KOCI presenta su factura en el mes de abril del
corriente año, según consta en el orden 17, solicitando el pago de las horas
efectivamente brindadas en el dictado del curso “La Educación en la Era
Digital”, avalando la Coordinadora del Programa, la correcta prestación del
servicio;

Que la Dirección de Administración informa en el orden 20, que existe



disponibilidad presupuestaria para afrontar la erogación, por un importe de
Pesos Un Mil Doscientos C/00/100 ($1.200,00). Dicha erogación será
financiada con fondos Fuente 16 Remanente de Ejercicios Anteriores;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar a la Dirección de Administración a efectivizar el
pago de servicios prestados por el Ab. Daniel Alejandro KOCI, CUIT: 20-
24992787-3, por un importe de Pesos Un Mil Doscientos C/00/100
($1.200,00).

ARTÍCULO 2º: Autorizar a la Dirección de Administración a afectar el monto
de Pesos Un Mil Doscientos C/00/100 ($1.200,00) e imputar el pago a la
partida presupuestaria que se menciona en el informe de disponibilidad que
como anexo forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinadora del
Programa, a la Dirección de Administración y al interesado. Cumplido,
archívese.

eb





27/4/2021 spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st60884941b99cf7.59901275&ai=pilaga%7C%7C143000082&…


spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st60884941b99cf7.59901275&ai=pilaga%7C%7C143000082&ts=vista_toba… 1/1


INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


047-UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente
OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 27/04/2021 47EX: EE-320706-ME#SAE/2020


Objeto de la Contratación


HABLEMOS DE DERECHO-DICTADO DE TALLER


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI
2021-04-27 2021-04-27 Konci Daniel Alejandro 20-24992787-3


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso
16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES


00-ADMINISTRACIÓN Y
APOYO


12-ACTIVIDADES
UNIVERSITARIAS


3-Servicios no
personales


R.1042.047.000.001.16.07.00.00.12.00.3.4.5.0000.1.21.3.4 $ 1.200,00


COSTOS


Costo Total
$ 1.200,00


Año Impacto
2021 $ 1.200,00


Detalle del Costo
Taller "La educación en la era digital" aprobado por Res. SAE N° 706/2019.-


UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES
Córdoba, ......... de ............................. de 2021


Pase a ............................ 
Sirva de atenta nota.







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2020-00320706- -UNC-ME#SAE-Disponibilidad Konci Daniel


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 27 de Abril de 2021

				2021-04-27T14:27:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00193251-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00193251-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2021-04-27T14:29:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2021-81-E-UNC-SAE#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 10 de Mayo de 2021
		2021-05-10T16:08:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-10T16:08:31-0300
	GDE UNC




